18/12/2023 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4410

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1419

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Maine
Dallo Empreendimentos Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 70304/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada entre
as Ruas 280 e 282, esquina com a Terceira Avenida, Lotes 27, 29, 32, 34, 36 e 38,
Loteamento Jardim Guaianazes, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Porto
Florencio Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 70433/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 432, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que San
Martin Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
69552/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 402 B1, S/N, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Lexto
Itapema Number One Construções Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 70771/2023, a mudança de titularidade da Licença Ambiental de
Instalação - LAI, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 408, n° 505, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Volo
Participações Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 70730/2023, a
mudança de titularidade da Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 319, S/N,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Alfa
Romeo Residence Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
69008/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 426, n° 312, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Le
Jardin Dallo Empreendimentos Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 70944/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas
Ruas 131, 131A e 133A, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que River
Tower Construtora e Incorporadora Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 71052/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 129 A1, esquina com a Rua 129 C, S/N, Bairro Centro.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Amaral
Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 70015/2023,
a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 240, n° 506, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ARS
Kammer Construtora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
70502/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 269, S/N,

18/12/2023 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4410

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1420

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Residencial Vo Pedro, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
68739/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 617, n° 276, Bairro
Taboleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Município de Itapema, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
70958/2023, a Licença Ambiental de Operação Corretiva - LAO Corretiva, para
atividade de Armazenamento temporário de resíduos classe IIB, localizada na
Rua 816 A, S/N, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Wilmar
Daroci Junior, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 70536/2023, a
Licença Ambiental de Operação Corretiva - LAO Corretiva, para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 406, S/N,
Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Edifício
Santa Monica, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 70722/2023, a
Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 258, n° 340, Bairro Meia
Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Município de Itapema, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
70490/2023, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Armazenamento
temporário de resíduos classe IIB, localizada na Rua 816 A, S/N, Bairro Casa
Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Oficina
de Doces e Salgados Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 525/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 933, Sala 01, Bairro
Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que M L
Café - Doces e Salgados Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 530/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na Avenida Marginal Oeste, nº 1620, Sala 06, Bairro
Taboleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Carmem dos Santos Baptista, requereu conforme processo FAACI nº 531/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para Atividades de hotelaria, pousadas e afins,
localizada na Rua 264, nº 55, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Pousada Pedrotti Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 532/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para Atividades de hotelaria, pousadas e afins,
localizada na Rua 226, nº 451, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Pousada Pedrotti Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 533/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para Atividades de hotelaria, pousadas e afins,
localizada na Rua 226, nº 457, Bairro Meia Praia.